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（単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１　流動資産

現金預金 1,504,612 2,077,156 △ 572,544

未収金 0 539,648 △ 539,648

流動資産合計 1,504,612 2,616,804 △ 1,112,192

２　固定資産

（１）基本財産 0 0 0

（２）特定資産 0 0 0

（３）その他の固定資産

什器備品 1 1 0

ソフトウエアー 1 1 0

その他固定資産合計 2 2 0

固定資産合計 2 2 0

資産合計 1,504,614 2,616,806 △ 1,112,192

Ⅱ　負債の部

１　流動負債

未払金 0 0 0

前受会費 0 11,000 △ 11,000

預かり金 50,370 59,094 △ 8,724

流動負債合計 50,370 70,094 △ 19,724

２　固定負債 0 0 0

固定負債合計 0 0 0

負債合計 50,370 70,094 △ 19,724

Ⅲ　正味財産の部

１　指定正味財産 0 0 0

指定正味財産合計 0 0 0

（うち基本財産への充当額） （      0） （      0） （      0）

（うち特定資産への充当額） （      0） （      0） （      0）

２　一般正味財産 1,454,244 2,546,712 △ 1,092,468

（うち基本財産への充当額） （      0） （      0） （      0）

（うち特定資産への充当額） （      0） （      0） （      0）

正味財産合計 1,454,244 2,546,712 △ 1,092,468

負債及び正味財産合計 1,504,614 2,616,806 △ 1,112,192

貸　借　対　照　表

令和７年３月３１日現在

科　　　目



（単位：円）

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部 

１．経常増減の部

(1)経常収益

受取会費

正会員会費 2,455,000 2,454,000 1,000

賛助会員会費 382,000 399,000 △ 17,000

受取会費計　 2,837,000 2,853,000 △ 16,000

事業収益

国立青少年教育振興機構受託金 617,655 539,648 78,007

収益事業計 617,655 539,648 78,007

受取補助金等

県運営費補助金 3,485,103 2,756,538 728,565

県事業費補助金 1,734,000 1,734,000 0

民間助成金 500,000 500,000 0

受取補助金等計 5,719,103 4,990,538 728,565

受取寄付金

寄付金 551,200 1,204,800 △ 653,600

受取寄付金計 551,200 1,204,800 △ 653,600

雑収益

受取利息 1,849 39 1,810

雑収益計 1,849 39 1,810

経常収益計 9,726,807 9,588,025 138,782

(2)経常費用

事業費

青少年健全育成活動推進費 2,175,568 2,377,225 △ 201,657

56,064 54,044 2,020

650,089 542,092 107,997

40,352 95,480 △ 55,128

事業共通費 5,916,784 5,009,366 907,418

事業費計 8,838,857 8,078,207 760,650

管理費

給料手当 1,250,468 1,027,694 222,774

会議費 2,274 1,752 522

旅費交通費 135,905 220,101 △ 84,196

通信運搬費 218,081 191,622 26,459

減価償却費 0 0 0

消耗品費 128,270 136,044 △ 7,774

修繕費 0 0 0

印刷製本費 13,200 13,200 0

賃借料 188,580 174,842 13,738

諸謝金 0 0 0

支払負担金 8,000 8,000 0

雑費 35,640 46,050 △ 10,410

管理費計 1,980,418 1,819,305 161,113

経常費用計 10,819,275 9,897,512 921,763

当期経常増減額 △ 1,092,468 △ 309,487 △ 782,981

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,092,468 △ 309,487 △ 782,981

一般正味財産期首残高 2,546,712 2,856,199 △ 309,487

一般正味財産期末残高 1,454,244 2,546,712 △ 1,092,468
Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 1,454,244 2,546,712 △ 1,092,468

家庭の日推進事業費

国立青少年教育振興機構事業費

正味財産増減計算書

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

科　　　目

ネット安全・安心コンソーシアム事業費



（単位：円）

青少年健全育成活
動 推 進 費

家庭の日普及推進
事 業

少年の主張岐阜県
大 会 事 業

ﾈｯﾄ安全・安心ぎ
ふｺ ﾝ ｿ ｰ ｼ ｱ ﾑ事業

事 業 共 通 費 小 計

Ⅰ一般正味財産増減の部

　1.経常増減の部

　　(1)　経常収益

　　　　　受取会費 0 0 0 0 1,609,500 1,609,500 1,227,500 2,837,000
　　　　　　正会員会費 0 0 0 0 1,227,500 1,227,500 1,227,500 2,455,000
　　　　　　賛助会員会費 0 0 0 0 382,000 382,000 0 382,000
　　　　 事業収益 0 0 617,655 0 0 617,655 0 617,655
　　　　　　国立青少年教育振興機構受託金 0 0 617,655 0 0 617,655 0 617,655
　　　　 受取補助金等 1,946,000 20,000 0 40,000 2,841,827 4,847,827 871,276 5,719,103
　　　　　　県補助金 1,674,000 20,000 0 40,000 2,613,827 4,347,827 871,276 5,219,103
　　　　　　民間助成金 272,000 0 0 0 228,000 500,000 0 500,000
　　　 　受取寄付金 250,000 100,000 0 0 201,200 551,200 0 551,200
　　　　　　寄付金 250,000 100,000 0 0 201,200 551,200 0 551,200
　　　　雑収益 0 0 0 0 0 0 1,849 1,849
　　　　　　受取利息 0 0 0 0 0 0 1,849 1,849
　　　　経常収益計 2,196,000 120,000 617,655 40,000 4,652,527 7,626,182 2,100,625 9,726,807
　　(2)　経常費用

　　　　事業費 5,939,644 414,426 1,905,625 579,162 0 8,838,857 0 8,838,857
　　　　　　給料手当 3,278,953 312,235 1,093,305 468,835 0 5,153,328 0 5,153,328
　　　　　　福利厚生費 485,123 46,127 162,231 69,975 0 763,456 0 763,456
　　　　　　旅費交通費 15,651 6,260 94,751 7,918 0 124,580 0 124,580
　　　　　　通信運搬費 90,716 420 77,612 0 0 168,748 0 168,748
　　　　　　消耗品費 688,291 6,864 76,341 5,134 0 776,630 0 776,630
　　　　　　印刷製本費 1,337,963 29,920 181,923 0 0 1,549,806 0 1,549,806
　　　　　　賃借料 0 0 120,000 0 0 120,000 0 120,000
　　　　　　諸謝金 12,000 12,000 27,000 26,200 0 77,200 0 77,200
　　　　　　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　雑費 30,947 600 72,462 1,100 0 105,109 0 105,109

収支計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業

法人会計 合計



（単位：円）

青少年健全育成活
動 推 進 費

家庭の日普及推進
事 業

少年の主張岐阜県
大 会 事 業

ﾈｯﾄ安全・安心ぎ
ふｺ ﾝ ｿ ｰ ｼ ｱ ﾑ事業

事 業 共 通 費 小 計

　　　　管理費 0 0 0 0 0 0 1,980,418 1,980,418
　　　　　　給料手当 0 0 0 0 0 0 1,091,376 1,091,376
　　　　　　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 159,092 159,092
　　　　　　会議費 0 0 0 0 0 0 2,274 2,274
　　　　　　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 135,905 135,905
　　　　　　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 218,081 218,081
　　　　　　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　消耗品費 0 0 0 0 0 0 128,270 128,270
　　　　　　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 13,200 13,200
　　　　　　賃借料 0 0 0 0 0 0 188,580 188,580
            諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　支払負担金 0 0 0 0 0 0 8,000 8,000
　　　　　　雑費 0 0 0 0 0 0 35,640 35,640
　　　　経常費用計 5,939,644 414,426 1,905,625 579,162 0 8,838,857 1,980,418 10,819,275
　　　　　　当期経常増減額 △ 3,743,644 △ 294,426 △ 1,287,970 △ 539,162 4,652,527 △ 1,212,675 120,207 △ 1,092,468

２　経常外増減の部

　　(1)経常外収益

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　(2) 経常外費用

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 3,743,644 △ 294,426 △ 1,287,970 △ 539,162 4,652,527 △ 1,212,675 120,207 △ 1,092,468

　　　　　　一般正味財産期首残高 2,546,712
　　　　　  一般正味財産期末残高 1,454,244
Ⅱ指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　　指定正味財産期首残高 0
　　　　　　指定正味財産期末残高 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,454,244

科目
公益目的事業

法人会計 合計



１ 継続事業の前提に関する注記

該当なし。

２ 重要な会計方針

（１）平成20年度から「公益法人会計基準」（平成１６年１０月１４日　公益法人等の指導監督等に関する関係省庁

連絡会議申合せ）を採用している。

（２）固定資産の減価償却の方法

什器備品‥‥‥定率法による減価償却を実施している。

ソフトウエア－・・・定額法により減価償却している。

（３）消費税等の会計処理について

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３ 会計方針の変更

変更なし。

４ 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産は、ありません。

５ 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

該当なし。

６ 担保に供している資産

該当なし。

７ 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

什器備品 202,650 202,649 1

ソフトウエア－ 285,000 284,999 1

８ 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

該当なし。

９ 保証債務(債務保証を主たる目的事業としている場合を除く。)等の偶発債務

該当なし。

10 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

該当なし。

11 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上
の記載区分

補助金等

岐阜県 － 3,485,103 3,485,103 0 －

岐阜県 － 1,734,000 1,734,000 0 －

(公財)田口福寿会 － 500,000 500,000 0 －

　合　計 0 5,719,103 5,719,103 0 －

12 基金及び代替金の増減額及びその残高

該当なし。

13 指定正味財産から一般正味財産への振り替え額の内訳

該当なし。

14 関連当事者との取引の内容

該当なし。

15 重要な後発事象キャッシュ・フロー計算書の資金の範囲及び重要な非資金取引

16 重要な後発事象

該当なし。

該当なし。

17 その他

該当なし。

補助金等の名称

青少年育成県民会議
運営費補助金

公益財団法人田口福寿
会助成事業

科目

財務諸表に対する注記

青少年育成県民会議
事業費補助金



１ 基本財産及び特定資産の明細

該当なし。

２ 引当金の明細

該当なし。

附　属　明　細　書



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

預金 普通預金　

十六銀行県庁支店 運転資金として 1,504,612

未収金 なし 0

　流動資産合計 1,504,612

（固定資産）

　基本財産 なし

　特定資産 なし

　その他の固定資産 什器備品 プロジェクター１台 公益目的事業の用に使用 1

ソフトウェアｰ 会計ソフトウエア－
公益目的事業及び管理業務のための
資産

1

  固定資産合計 2

　　　資産合計 1,504,614

（流動負債）

預かり金
職員の源泉所得税、
社会保険料

公益目的事業、法人管理 50,370

　流動負債合計 50,370

（固定負債） なし 0

　固定負債合計 0

　　　負債合計 50,370

　　　正味財産 1,454,244

財　産　目　録

貸借対照表科目

令和７年３月３１日現在


